INDICAÇÃO nº 1907/2019

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Esporte e Lazer Sr. Cláudio Dutra Barros, para que realize adequação da proteção lateral da quadra do CIEF localizado na Av Pedro Paulino, 120 – Cohab – Setor D, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Executivo, Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de Esporte e Lazer, para que realize a proteção lateral da quadra do CIEF localizado na Av Pedro Paulino, 120 – Cohab – Setor D, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

[bookmark: _GoBack]Atletas, frequentadores e comissão técnica do local situado, me procuram para informar que as grades de separação entre a quadra, da arquibancada está ocasionando acidentes. No andamento do jogo quando o atleta cai perto da linha lateral, prende o pé nas grades, os machucados foram leves mais pode ocasionar acidentes graves. Por este motivo solicito a proteção de impactos laterais nas grades de proteção em toda sua extensão.
                 Agradeço a habitual atenção desta conceituada secretaria em acatar mais este pedido.

        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de junho de 2019.

ANDERSON CAVANHA
(Bruxão Cavanha – PL)
                                                     Vereador